
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 84.338,32                      9.277,29                    9.277,29                                    9.277,21                    10/02/2016 02/02/2017

FEVEREIRO 105.332,36                    9.346,43                    9.346,43                                    9.346,34                    10/03/2016 06/03/2017

MARÇO 105.284,90                    9.341,21                    9.341,21                                    9.341,12                    08/04/2016 04/04/2017

ABRIL 111.286,11                    10.001,35                  10.001,35                                  10.001,25                  10/05/2016 04/05/2017

MAIO 113.771,13                    10.274,65                  10.274,65                                  10.274,60                  10/06/2016 02/06/2017

JUNHO 110.979,79                    9.967,65                    9.967,65                                    9.967,55                    08/07/2016 30/06/2017

JULHO 109.927,10                    9.851,86                    9.851,86                                    9.801,93                    10/08/2016 28/07/2017

AGOSTO 120.515,13                    11.016,47                  11.016,47                                  11.016,45                  09/09/2016 01/09 e 05/09/2017

SETEMBRO 120.199,92                    10.981,80                  10.981,80                                  10.981,77                  10/10/2016 03/10/2017

OUTUBRO 120.945,43                    11.063,81                  11.063,81                                  11.063,78                  10/11/2016 06/11/2017

NOVEMBRO 120.614,09                    11.027,36                  11.027,36                                  11.027,33                  09/12/2016 28/11 e 04/12/2017

DEZEMBRO 121.800,52                    11.157,87                  11.157,87                                  11.157,84                  10/01/2017 28/12/2017

13º SALÁRIO 107.680,07                    9.604,67                    9.604,67                                    9.604,59                    09/12/2016 28/12/2017

TOTAL 1.452.674,87              132.912,42             132.912,42                            132.861,76             -                     

Servidores Ativos: 11%

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25/2017

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 22%
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 84.338,32                      16.328,45                  16.353,26                                  62,14                         16.353,26             10/02/2016 02/02/2017

FEVEREIRO 105.332,36                    16.450,26                  16.475,72                                  62,14                         16.475,72             10/03/2016 06/03/2017

MARÇO 105.284,90                    16.441,04                  16.528,59                                  31,07                         16.528,59             08/04/2016 04/04/2017

ABRIL 111.286,11                                       17.606,47                                    17.608,02 93,21                                       17.608,02 10/05/2016 04/05/2017

MAIO 113.771,13                                       18.089,05                                    18.093,59 93,21                                       18.093,59 10/06/2016 02/06/2017

JUNHO 110.979,79                                       17.546,98                                    17.453,77 93,21                                       16.978,64 08/07/2016 30/06/2017

JULHO 109.927,10                                       17.342,55                                    18.522,29 1.423,72                                  18.522,29 10/08/2016 28/07/2017

AGOSTO 120.515,13                    19.401,25                  18.021,87                                  1.485,86                    18.021,87             09/09/2016 01/09 e 05/09/2017

SETEMBRO 120.199,92                    21.739,22                  18.289,47                                  3.449,75                    15.998,09             10/10/2016 03/10/2017

OUTUBRO 120.945,43                    21.884,00                  16.417,79                                  5.466,21                    14.832,22             10/11/2016 06/11/2017

NOVEMBRO 120.614,09                    21.819,65                  17.444,10                                  4.375,55                    15.526,80             09/12/2016 28/11 e 04/12/2017

DEZEMBRO 121.800,52                    22.050,05                  17.674,50                                  4.375,55                    17.504,39             10/01/2017 28/12/2017

13º SALÁRIO 107.680,07                    16.913,09                  16.913,09                                  13.345,93             09/12/2016 28/12/2017

TOTAL 1.452.674,87              243.612,06             225.796,06                            21.011,62               215.789,41        -                         

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 DATA DO 

REPASSE 
CONTABILIZADA

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

 RECOLHIDA 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

 VALOR  DEVIDA 

ANEXO XI-C

CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 
COMPETÊNCIA

NADA A REGISTRAR
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n° de //, alterada pela Lei  (Contribuição Normal)     

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o décimo dia do mês subsequente

Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  RETIDA CONTABILIZADA  PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 4.534,24                        612,12                       612,12                                       612,12                       -                        10/02/2016 01/02/2017

FEVEREIRO 4.534,24                        612,12                       612,12                                       612,12                       -                        10/03/2016 06/03/2017

MARÇO 4.534,24                        612,12                       612,12                                       612,12                       -                        08/04/2016 19/04/2017

ABRIL 4.534,24                        612,12                       612,12                                       612,12                       -                        10/05/2016 19/05/2017

MAIO 4.534,24                        612,12                       612,12                                       612,12                       -                        10/06/2016 02/06/2017

JUNHO -                                 -                             -                                             -                            -                        08/07/2016

JULHO -                                 -                             -                                             -                            -                        10/08/2016

AGOSTO -                                 -                             -                                             -                            -                        09/09/2016

SETEMBRO -                                 -                             -                                             -                            -                        10/10/2016

OUTUBRO -                                 -                             -                                             -                            -                        10/11/2016

NOVEMBRO -                                 -                             -                                             -                            -                        09/12/2016

DEZEMBRO -                                 -                             -                                             -                            -                        10/01/2017

13º SALÁRIO -                                 -                             -                                             -                            -                        09/12/2016

TOTAL 22.671,20                   3.060,60                 3.060,60                                3.060,60                 -                     

ESTADO DE PERNANBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

RESOLUÇÃO TC N° 25/2017

ANEXO XI

ÓRGÃO/ENTIDADE: 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Servidores Ativos: 13,5%

Inativos e Pensionistas:  

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 27%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial):   

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 4.534,24                        1.224,24                    1.224,24                                    -                            1.224,24               10/02/2016 01/02/2017

FEVEREIRO 4.534,24                        1.224,24                    1.224,24                                    -                            1.224,24               10/03/2016 06/03/2017

MARÇO 4.534,24                        1.224,24                    1.224,24                                    -                            1.224,24               08/04/2016 19/04/2017

ABRIL 4.534,24                        1.224,24                    1.224,24                                    -                            1.224,24               10/05/2016 19/05/2017

MAIO 4.534,24                        1.224,24                    1.224,24                                    -                            1.224,24               10/06/2016 02/06/2017

JUNHO -                                 -                                                                            -   -                                                      -   -                           08/07/2016

JULHO -                                 -                                                                            -   -                                                      -   -                           10/08/2016

AGOSTO -                                 -                             -                                             -                            -                        -                           09/09/2016

SETEMBRO -                                 -                             -                                             -                            -                        -                           10/10/2016

OUTUBRO -                                 -                             -                                             -                            -                        -                           10/11/2016

NOVEMBRO -                                 -                             -                                             -                            -                        -                           09/12/2016

DEZEMBRO -                                 -                             -                                             -                            -                        -                           10/01/2017

13º SALÁRIO -                                 -                             -                                             -                            -                        -                           09/12/2016

TOTAL 22.671,20                   6.121,20                 6.121,20                                -                          6.121,20            -                         

CONTABILIZADA

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA
 DATA DO 

REPASSE 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO -                          

FEVEREIRO -                          

MARÇO -                          

ABRIL -                          

MAIO -                          

JUNHO -                          

JULHO -                          

AGOSTO -                          

SETEMBRO -                          

OUTUBRO -                          

NOVEMBRO -                          

DEZEMBRO -                          

13º SALÁRIO -                          

TOTAL -                              -                          -                                         -                          -                     

 VALOR  DEVIDA CONTABILIZADA
 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 

 DATA DO 

REPASSE 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE - COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

COMPETÊNCIA

NADA A REGISTRAR
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